
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации муниципального образования  

«Макаровский городской округ» Сахалинской области
 

от 21.08.2024  № 719 
г. Макаров 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сельско-
хозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в муниципальном 
образовании «Макаровский городской 
округ» Сахалинской области» 

В соответствии с Решениями Собрания МО «Макаровский городской округ» 
Сахалинской области от 18.04.2024 № 20, от 04.07.2024 № 38 «О внесении изменений и 
дополнений в бюджет муниципального образования «Макаровский городской округ» на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь ст. 39 Устава 
муниципального образования «Макаровский городской округ», администрация 
муниципального образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в 
муниципальном образовании «Макаровский городской округ» Сахалинской области», 
утверждённую постановлением администрации муниципального образования 
«Макаровский городской округ» Сахалинской области от 07.07.2014 № 475 (с учётом 
изменений, внесённых постановлениями администрации муниципального образования 
«Макаровский городской округ» от 17.09.2014 № 668, от 28.05.2015 № 320, от 17.12.2015 
№ 949, от 08.04.2016 № 287, от 24.06.2016 №523, от 25.08.2016 №709, от 12.12.2016 № 
994, от 29.12.2016 № 1076, от 29.03.2017 № 342, от 28.12.2017 № 1073, от 28.02.2018 № 
123, от 06.06.2018 № 404, от 29.12.2018 № 1051, от 24.04.2019 № 341, от 28.01.2020 № 58, 
от 10.06.2020 № 381, от 02.02.2021 № 48, от 08.06.2021 № 356, от 27.12.2021 № 846, от 
30.12.2022 № 1137, от 23.06.2023 № 625, от 20.08.2023 № 799, от 13.11.2023 № 1023, от 
29.12.2023 № 1221, от 31.01.2024 № 61): 

1.1. Раздел Паспорта муниципальной программы «Объёмы и источники 
финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 



Объёмы и источники фи-
нансирования муниципаль-
ной программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 
Программы 51872,1тыс. руб., в том числе по годам: 
2015 г. – 2472,3 тыс. рублей 
2016 г. – 6723,6 тыс. рублей 
2017 г. – 3608,4 тыс. рублей 
2018 г. – 2821,8 тыс. рублей 
2019 г.– 1736,7 тыс. рублей 
2020 г.– 1708,2 тыс. рублей 
2021 г. –6063,2 тыс. рублей 
2022 г. – 6213,2 тыс. рублей 
2023 г. – 4587,6 тыс. рублей 
2024 г. – 6752,3тыс. рублей 
2025 г. –  4592,4тыс. рублей  
2026 г. -  4592,4 тыс. рублей 
Из них по источникам: 
Средства местного бюджета 8467,9 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2015 г. – 1944,3 тыс. рублей 
2016 г. – 2322,5 тыс. рублей 
2017 г. – 1554,3 тыс. рублей 
2018 г. – 1175,9 тыс. рублей 
2019 г. – 196,1 тыс. рублей 
2020 г. –62,3 тыс. рублей 
2021 г. – 94,4 тыс. рублей 
2022 г. – 101,8 тыс. рублей 
2023 г. –538,2 тыс. рублей 
2024 г. – 202,6 тыс. рублей 
2025 г. – 137,8 тыс. рублей 
2026 г. - 137,8 тыс. рублей 
Средств областного бюджета 42243,4 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2015 г. –528,0 тыс. рублей  
2016 г. – 4096,3 тыс. рублей 
2017 г. –2054,1 тыс. рублей 
2018 г. – 1645,9 тыс. рублей 
2019 г.– 1540,6 тыс. рублей 
2020 г. –1645,9 тыс. рублей 
2021 г. – 5866,3 тыс. рублей 
2022 г. – 6111,4 тыс. рублей 
2023 г. – 3296,0 тыс. рублей 
2024 г. – 6549,7тыс. рублей 
2025 г. -4454,6тыс. рублей 
2026 г. - 4454,6 тыс. рублей 
Средства федерального бюджета 1160,7 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
2015 г. – 0 тыс. рублей 
2016 г. – 304,8 тыс. рублей  
2017 г.  – 0 тыс. рублей 
2018 г. – 0 тыс. рублей 
2019 г. – 0 тыс. рублей 
2020 г.  – 0 тыс. рублей 



2021 г. – 102,5 тыс. рублей 
2022 г. – 0 тыс. рублей 
2023 г. – 753,4 тыс. рублей 
2024 г. – 0 тыс. рублей 
2025 г. – 0 тыс. рублей 
2026 г. – 0 тыс. рублей 

 
1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Новая газета» и 
разместить на сайте муниципального образования «Макаровский городской округ» 
Сахалинской области. 

 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Мэрмуниципального образования 
«Макаровский городской округ» 
Сахалинской области С. А. Фертиков 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Р



 
 

Приложение № 3 
к муниципальной программе «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков  
сельскохозяйственной продукции, сырья и  

продовольствия в муниципальном образовании  
«Макаровский городской округ» Сахалинской области,  

   в редакции постановления администрации  
МО Макаровский городской округ» Сахалинской области 

    от 21.08.2024 № 719 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Наименование муници-
пальной программы, 
подпрограммы, меро-

приятия 

Источ-
ник фи-
нанси-
рования 

Сумма финансирования мероприятий программы по годам (тыс. рублей) 

Всего 
по МП 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Муниципальная про-
грамма «Развитие сель-
ского хозяйства и регу-
лирования рынков сель-
скохозяйственной про-
дукции, сырья и продо-
вольствия в муници-
пальном образовании 
«Макаровский город-
ской округ» Сахалин-

ской области» 

Всего 51872,1 2472,3 6723,6 3608,4 2821,8 1736,7 1708,2 6063,2 6213,2 4587,6 6752,3 4592,4 4592,4 

ФБ 1160,7 0,0 304,8 0,0 0,0 0,0 0,0 102,5 0,0 753,4 0,0 0,0 0,0 

ОБ 42243,4 528,0 4096,3 2054,1 1645,9 1540,6 1645,9 5866,3 6111,4 3296,0 6549,7 4454,6 4454,6 

МБ 8468,0 1944,3 2322,5 1554,3 1175,9 196,1 62,3 94,4 101,8 538,2 202,6 137,8 137,8 

1.Развитие подотрасли 
растениеводства 

Всего 814,7 446,6 368,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 814,7 446,6 368,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Предоставление 
субсидий на частичное 
возмещение затрат сель-
скохозяйственным това-
ропроизводителям на 
повышение плодородия 
земель, занятых под кар-
тофель и овощи 

Всего 774,7 446,6 328,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 774,7 446,6 328,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Наименование муници-
пальной программы, 
подпрограммы, меро-

приятия 

Источ-
ник фи-
нанси-
рования 

Сумма финансирования мероприятий программы по годам (тыс. рублей) 

Всего 
по МП 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1.2. Оказание услуг по 
доставке безработных и 
ищущих работу граждан 
к месту проведения 
сельскохозяйственных 
(уборочных) работ 

Всего 40,0 0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 40,0 0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Развитие подотрасли 
животноводства 

Всего 24800,5 910,0 1755,4 25,0 25,0 40,3 45,7 4218,2 4457,4 1934,8 5236,1 3076,2 3076,2 

ОБ 23640,7 528,0 1713,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4141,4 4373,4 1838,1 5079,0 2983,9 2983,9 

МБ 1159,8 382,0 42,4 25,0 25,0 40,3 45,7 76,8 84,2 96,7 157,1 92,3 92,3 
2.1. Проведение иденти-
фикации сельскохозяй-
ственных животных.  

Всего 300,8 25,0 25,0 25,0 25,0 40,3 45,7 35,0 40,0 39,8 0,0 0,0 0,0 

МБ 300,8 25,0 25,0 25,0 25,0 40,3 45,7 35,0 40,0 39,8 0,0 0,0 0,0 

2.2. Предоставление 
субсидий на возмещение 
затрат, связанных с дос-
тавкой в централизован-
ном порядке для личных 
подсобных хозяйств 
комбикормов для круп-
ного рогатого скота, 
свиней и птицы, а также 
фуражного зерна для 
птицы 

Всего 23588,4 533,3 1170,8 0,0 0,0 0,0 0,0 4183,2 4417,6 1895,0     5236,1 3076,2 3076,2 

ОБ 23086,8 528,0 1159,1 0,0 0,0 0,0 0,0 4141,4 4373,4 1838,1    5079,0    2983,9    2983,9 

МБ 501,6 5,3 11,7 0,0 0,0 0,0 0,0 41,8 44,2 56,9      157,1     92,3     92,3 

2.3. Приобретение мо-
бильного убойного цеха 
с оснащением его необ-
ходимым современным 
оборудованием по пер-
вичной обработке и раз-
делке туш 

Всего 351,7 351,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 351,7 351,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4. Возмещение части 
затрат на приобретение 
племенного крупного 
рогатого скота 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5. Предоставление 
субсидии на частичное Всего 559,6 0,0 559,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Наименование муници-
пальной программы, 
подпрограммы, меро-

приятия 

Источ-
ник фи-
нанси-
рования 

Сумма финансирования мероприятий программы по годам (тыс. рублей) 

Всего 
по МП 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

возмещение затрат по 
производству и поставке 
молока на перерабаты-
вающие предприятия 
сельскохозяйственным 
товаропроизводителям 
всех форм собственно-
сти 

ОБ 553,9 0,0 553,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 5,7 0,0 5,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.6. Возмещение части 
затрат на искусственное 
осеменение КРС 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Развитие малых форм 
хозяйствования 

Всего 19765,8 334,9 2600,3 2073,0 1795,6 1696,4 1662,5 1742,5 1755,6 1556,4 1516,2 1516,2 1516,2 

ОБ 18602,7 0,0 2383,3 2054,1 1645,9 1540,6 1645,9 1724,9 1738,0 1457,9 1470,7 1470,7 1470,7 

МБ 1163,1 334,9 217,0 18,9 149,7 155,8 16,6 17,6 17,6 98,5 45,5 45,5 45,5 

3.1. Предоставление 
субсидий на возмещение 
затрат гражданам, веду-
щим личные подсобные 
хозяйства, на содержа-
ние коров 

Всего 19247,0 334,9 2407,3 2073,0 1662,5 1557,1 1662,5 1742,5 1755,6 1503,0 1516,2 1516,2 1516,2 

ОБ 18602,7 0,0 2383,3 2054,1 1645,9 1540,6 1645,9 1724,9 1738,0 1457,9    1470,7 1470,7 1470,7 

МБ 644,3 334,9 24,0 18,9 16,6 16,5 16,6 17,6 17,6 45,1 45,5 45,5 45,5 

3.2. Проведение кадаст-
ровых работ, подготовка 
межевых планов и по-
становка на государст-
венный учет земельных 
участков сельскохозяй-
ственного назначения 

Всего 458,8 0,0 193,0 0,0 126,5 139,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 458,8 0,0 193,0 0,0 126,5 139,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3. Проведение конкур-
са «Лучшее подсобное 
хозяйство»  

Всего 6,6 0,0 0,0 0,0 6,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 6,6 0,0 0,0 0,0 6,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
3.4. Предоставление 
субсидии на возмещение 
части затрат, связанных 
с проведением лабора-
торных исследований 
молока 

Всего 53,4 0 0 0 0 0 0 0 0 53,4 0 0 0 

МБ 53,4 0 0 0 0 0 0 0 0 53,4 0 0 0 



Наименование муници-
пальной программы, 
подпрограммы, меро-

приятия 

Источ-
ник фи-
нанси-
рования 

Сумма финансирования мероприятий программы по годам (тыс. рублей) 

Всего 
по МП 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

4. Создание условий для 
расширения рынка сбы-
та сельскохозяйственной 
продукции 

Всего 939,0 36,8 789,5 112,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 939,0 36,8 789,5 112,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. Изготовление, дос-
тавка и приобретение 
открытых торговых па-
вильонов 

Всего 630,3 36,8 593,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 630,3 36,8 593,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2. Приобретение тор-
говых палаток для орга-
низации ярмарок 

Всего 96,0 0,0 96,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 96,0 0,0 96,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.3. Приобретение тор-
гового оборудования для 
организации ярмарок 

Всего 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.4. Ремонт торговых 
павильонов для органи-
зации ярмарок 

Всего 112,7 0,0 0,0 112,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 112,7 0,0 0,0 112,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.5 Возмещение затрат 
по доставке сельскохо-
зяйственных животных 
на убойный цех 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Прочие мероприятия в 
области развития сель-
ского хозяйства 

Всего 1021,5 0,0 304,8 550,7 43,4 0,0 0,0 102,5 0,0 20,1 0,0 0,0 0,0 
ФБ 407,3 0,0 304,8 0,0 0,0 0,0 0,0 102,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 614,2 0,0 0,0 550,7 43,4 0,0 0,0 0,0 0,0 20,1 0,0 0,0 0,0 

5.1. Проведение Всерос-
сийской сельскохозяйст-
венной переписи в 2016 
году 

Всего 304,8 0,0 304,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 304,8 0,0 304,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2 Проведение Всерос-
сийской переписи насе-
ления 2020 

Всего 102,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 102,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 102,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 102,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
5.3. Возврат субсидии за 
недостижение показате-
лей результативности 
использования субсидии 
на поддержку животно-
водства в ЛПХ 

Всего 614,2 0,0 0,0 550,7 43,4 0,0 0,0 0,0 0,0 20,1 0,0 0,0 0,0 

МБ 614,2 0,0 0,0 550,7 43,4 0,0 0,0 0,0 0,0 20,1 0,0 0,0 0,0 



Наименование муници-
пальной программы, 
подпрограммы, меро-

приятия 

Источ-
ник фи-
нанси-
рования 

Сумма финансирования мероприятий программы по годам (тыс. рублей) 

Всего 
по МП 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

5.4 Организация и про-
ведение профессиональ-
ного праздника «День 
работника сельского 
хозяйства и перерабаты-
вающей промышленно-
сти» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Комплексное развитие 
сельских территорий 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1. Реализация проектов 
по благоустройству 
сельских территорий 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма №1 
«Комплексное развитие 
сельских территорий 
МО «Макаровский го-
родской округ» 

Всего 4530,6 744,0 905,5 847,0 957,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1076,3 0,0 0,0 0,0 
ФБ 753,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 753,4 0,0 0,0 0,0 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 3777,2 744,0 905,5 847,0 957,8 0,0 0,0 0,0 0,0 322,9 0,0 0,0 0,0 

1. Улучшение жилищ-
ных условий граждан, 
проживающих в сель-
ской местности 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Реализация проектов 
по благоустройству 
сельских территорий 

Всего 1076,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1076,3 0,0 0,0 0,0 
ФБ 753,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 753,4 0,0 0,0 0,0 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 322,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 322,9 0,0 0,0 0,0 

2.1. Организация осве-
щения по ул. Новая в 
селе Восточное 

Всего 1076,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1076,3 0,0 0,0 0,0 
ФБ 753,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 753,4 0,0 0,0 0,0 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 322,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 322,9 0,0 0,0 0,0 

3. Предоставление суб-
сидии на возмещение 
юридическим лицам, 
индивидуальным пред-

Всего 3454,3 744,0 905,5 847,0 957,80 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Наименование муници-
пальной программы, 
подпрограммы, меро-

приятия 

Источ-
ник фи-
нанси-
рования 

Сумма финансирования мероприятий программы по годам (тыс. рублей) 

Всего 
по МП 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

принимателям затрат 
или недополученных 
доходов, возникающих в 
результате установления 
органом местного само-
управления тарифов на 
услуги муниципальных 
бань 

МБ 3454,3 744,0 905,5 847,0 957,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 


